ДОГОВОР № ННА________
купли - продажи имущества
г. Махачкала

                                              «___» ___________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Махачкала», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Астанина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и …………., именуемое в дальнейшем "Покупатель", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает ……………, состоящее из …………….. (Приложение №1)                     (далее Имущество).
1.2. Продавец подтверждает, что на момент заключения настоящего Договора передаваемое Имущество никому другому не продано, не заложено, не состоит под арестом или запретом и не обременено никакими другими обязательствами и правами третьих лиц.
1.3. Реализуемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, номер и дата государственной регистрации права: ………………
2. Цена и порядок расчетов
1.1. Стоимость имущества определена Протоколом публичного предложения от ………… и составляет …………… (……………………….) рублей, с учетом НДС. С учетом того, что от Аукциониста в соответствии с Агентским договором от ………….. на счет Продавца должен поступить задаток в размере ……… (……………..) рублей, Покупателю подлежит к оплате ……………………… (…………..…………) рублей, с учетом НДС.
1.2. Оплата стоимости Имущества производится путем стопроцентной оплаты в двадцатидневный срок со дня подписания данного договора.
1.3. Обязательство Покупателя по оплате стоимости Имущества, указанной в п.2.1. настоящего Договора, считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
1.4. Расходы по уплате государственной пошлины за государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.
2. Передача имущества

3.1.
Продавец обязан в десятидневный срок с момента поступления платежа на его расчетный счет передать имущество Покупателю по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).

3.2.
Акт приема-передачи имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.

3.3.
С даты подписания сторонами Акта приема-передачи Имущества, ответственность за сохранность, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

3.4.
Покупатель приобретает право собственности на Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.5.
С момента подписания Акта приема-передачи, Продавец совместно с Покупателем или его уполномоченным представителем осуществляет необходимые действия по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, к Покупателю.
3. Ответственность сторон
4.1.
За просрочку платежей, предусмотренных Разделом 2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 20 (двадцати) % от цены, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4.2.
В случае неисполнения п. 2.1. и п. 4.1. настоящего Договора задаток, внесенный Покупателем за участие в торгах, остается у Продавца.
4.3.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4.
Уклонение Сторон от передачи Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора или подписания Акта приема-передачи рассматривается как отказ от исполнения настоящего Договора.
4.  Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

В случае не достижения соглашения путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания сторонами.
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в виде дополнительного соглашения и подписаны обеими Сторонами.

6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, из которых: один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, один - для Продавца, один - для Покупателя.

6.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 - Перечень имущества, подлежащего реализации на 1 л.

Приложение № 2 - Акт приема-передачи имущества (образец) на 1 л.
6. Адреса и реквизиты сторон

 Продавец:

ООО «Газпром трансгаз Махачкала», 367030, Российская Федерация, Республика Дагестан,      г. Махачкала, туп. Хаджи Булача 3-й, 13, р/с № 40702810900070000006 в ф-л «ГПБ»                       (АО) «Северо-Кавказский» к/с 30101810600000000754, БИК 040702754, ИНН 0500000136,                       КПП 168150001.

Покупатель:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Подписи сторон

               Продавец:

   Покупатель:

Астанин А.Ю. _______________
                             ………………….. ________________
Приложение № 1

к договору купли – продажи

от _______________ № _______

Перечень имущества, подлежащего реализации

	№ п\п
	Наименование
	Инв. номер
	Стоимость с учетом НДС (руб.)

	1.

	2.

	3.

	…

	…

	ИТОГО:

Подписи сторон

Продавец:

   Покупатель:

Астанин А.Ю. _______________
                             ……………… ________________
Приложение № 2

к договору купли – продажи

от _______________ № _______
ФОРМА

Начало формы___________________________________________________________________
АКТ

приема-передачи имущества

г. Махачкала                                                                                              «____» __________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Махачкала», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Астанина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ……………………………………………………………., именуемое в дальнейшем "Покупатель" принял в собственность …………………………, находящийся по адресу: ………………………………………………..
Состояние ……………… удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением.
Настоящий Акт подписан в трех экземплярах.

Продавец:

ООО «Газпром трансгаз Махачкала», 367030, Российская Федерация, Республика Дагестан,               г. Махачкала, туп. Хаджи Булача 3-й, 13, р/с № 4070281090070000006 в ф-л «ГПБ»                       (АО) «Северо-Кавказский» к/с 30101810600000000754, БИК 040702754, ИНН 0500000136,                       КПП 168150001.
Покупатель:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Подписи сторон

Продавец:

   Покупатель:

Астанин А.Ю. _______________
                             ……………………. ________________

Окончание формы________________________________________________________________

ФОРМА СОГЛАСОВАНА
Подписи сторон

Продавец:

   Покупатель:

Астанин А.Ю. _______________
                                            ………...……….________________